
Zápis z jednání Shromáždění   

       středočeského KNS  
                        konaného dne 10. března 2024 v Osnici 

 

Celkem rozesláno 15 pozvánek pro delegáty s hlasem rozhodujícím.  

Přítomno: 8 delegátů z toho 6 zástupců oddílů/klubů, 1 zástupce ONS a  

předseda Komise mládeže KNS.  

Neúčast 7 delegátů. Oddíly: Dolní Počernice, Zvánovice, Poděbrady, Zaječov, 

Mokrovraty. ONS: Mladá Boleslav, Nymburk. 

Omluveni: p. Daněk (VV KNS) pracovně, p. Kočiš (revizor) nemoc. Hosté 0.  

Celková účast 53,3%.   

Shromáždění je usnášeníschopné. 
 

 

Seznam samostatných příloh k Zápisu Shromáždění středočeského KNS: 

Vše včetně schválených změn.  

Příloha č.1: Termínový kalendář KP družstev mužů a mládeže 2024 

Příloha č.2: Návrh rozpočtu KNS 2024 

Příloha č.3: Usnesení Shromáždění KNS 2024 

 

1. ZAHÁJENÍ, SCHVÁLENÍ PROGRAMU A JEDNACÍHO ŘÁDU  

Všechny přítomné delegáty a hosty přivítal předseda KNS p. Peter Rackovský. 

 

Výsledek pro:proti:zdržel se Pro Proti  Zdržel se 

8:0:0 8 0 0 

 Program a Jednací řád byl delegáty schválen.  
 

2. VOLBA ORGÁNŮ A ZPRÁVA MANDÁTOVÉ KOMISE 

Proběhl návrh orgánů Shromáždění: p. Peter Rackovský–moderátor, p. Jiří  

Beránek-zapisovatel, p. Miloslav Vach a p. Michal Němec-mandátová a  

organizační komise, p. Martin Paták-ověřovatel. Nebyl podán žádný další  

návrh do orgánů Shromáždění.  

 

Výsledek pro:proti:zdržel se Pro Proti  Zdržel se 

8:0:0 8 0 0 

Orgány Shromáždění byly delegáty schváleny.  

 

Zpráva mandátové komise: Na základě seznamu v prezenční listině  

Shromáždění, předkládá mandátová komise tuto zprávu: Z celkového počtu 15  

pozvaných delegátů přítomno 8 delegátů s hlasem rozhodujícím, což je nadpo-  

loviční většina. Shromáždění je tím usnášeníschopné.  

 



 

3.  ZPRÁVY ČLENŮ VV KNS 2023   

Zprávy (Zprávy o hospodaření a Komise rozvoje a propagace) za rok 2023, byly  

delegátům zaslány s předstihem. Stručné byly předneseny Zprávy předsedy o  

činnosti VV, STK a Komise mládeže. V tištěné podobě delegáti obdrželi Revizi 

financí v podobě přehledu Finančního toku KNS za rok 2023.   

 

Diskusní blok: 

p. Peter Rackovský (předseda KNS): Ke Zprávě VV uvedl, nezájem oddílů z řad 

ONS o dění v kraji a jeho soutěžích, které potvrdila velice slabá účasti na Aktivu 

KNS (25.11.2023) bez zastoupení ONS a rovněž nezájem angažovat se v práci  

ČNS, kterou potvrdila volba členů Rady ČNS konaná v měsících 10-11/2023.  

 

p. Peter Rackovský (předseda KNS): K hospodaření uvedl, hlavní důvody  

výsledného deficitu za rok 2023 ve výši – 14.850 Kč, a to hlavně z důvodu  

opoždění dotace ČNS za činnost svazu ve výši 12.000 Kč (připsaní na účet až 

1.2.2024), dále pak nižší počet startujících družstev mužů, a s tím spojený  

deficit v příjmech za startovné, licenční poplatky a vykoupení se z povinnosti  

mládeže. V neposlední řadě zachování výhod motivačního programu u podpory  

mládeže, při celkově nízkých příjmech za mládež. 

 

Zprávy byly uzavřené bez dalších připomínek. 

Výsledek pro:proti:zdržel se Pro Proti  Zdržel se 

8:0:0 8 0 0 

Všechny zprávy za rok 2023 byly delegáty schváleny.  

 

 

4.   PŘEDÁNÍ OCENĚNÍ ZA ROK 2023 

Proběhlo vyhodnocení uplynulého ročníku ve všech soutěžích řízených KNS a  

předání ocenění (trofeje, diplomy a míče) nejlepším družstvům a jednotlivcům 

v kategoriích mužů a mládeže.  
 

Poznámka: Cenu pro Mokrovraty (muži) za nepřítomnosti zástupce oddílu na 

jednání převzal p. Paták. Cenu pro D. Počernice (mládež) za nepřítomnosti  

zástupce oddílu na jednání převzal p. Sýkora. 

 

 

5.    PŘÍPRAVA SOUTĚŽÍ ROČNÍKU 2024 

Rozpis dlouhodobých soutěží (RDS) KNS a termínový kalendář (TK) KNS 

2024 byl rozeslán elektronicky všem zástupcům oddílů a svazů dne 11.ledna 

2024. Již dříve (Aktiv KNS 25.11.2023) rozhodl, že soutěž družstev mužů 

proběhne turnajovým systémem. Systém přihlášek družstev a licencování hráčů 

probíhá přes nově rozběhnutý Informační systém (IS) ČNS. 



 

5.1  SOUTĚŽE DRUŽSTEV MUŽŮ 

Celkem sekretář svazu potvrdil čtyři přihlášky družstev v ročníku 2024. Jednalo 

se o stávající účastníky ročníku 2023: Vrdy, Šacung, Zvánovice a nováčkem KP 

bude Čáslav. Loňský účastníci: Čelákovice B, Zvánovice a Zaječov budou 

v ročníku 2024 startovat ve 2. celostátní lize. 

 

5.2  SOUTĚŽE DRUŽSTEV MLÁDEŽE 

Celkem sekretář svazu potvrdil šest přihlášek družstev v ročníku 2024. Jednalo 

se o družstva: Český Brod, Slaný, Šacung, Dolní Počernice, Čelákovice a 

nováčka soutěže družstvo Poděbrady. Loňský účastník, družstvo Semčice 

přihlášku nepodalo. 

 

Poznámka: Před jednáním Shromáždění dne 8.3.2024 byl p. Martinem Patákem 

z pověření klubu SK Šacung Benešov zaslán nový návrh Termínového 

kalendáře KNS 2024 všem zástupcům jednání. Jednalo se o dvě změny: 1.Volný 

poslední víkend (29.-30.6.) před letní pauzou. 2. Sehrání všech turnajů mládeže 

ve stejných víkendech, jako turnaje mužů. 

 

Diskusní blok:  

p. Martin Paták (Šacung Benešov): Přednesl hlavní důvody návrhu změn TK  

KNS a zároveň se omluvil za řešení na poslední chvíli. 

 

p. Jan Sýkora (Český Brod): Vysvětlil důvody v plánování obsazení akcí lidmi 

z klubu, a proto se změnou TK u mládeže nesouhlasí. Se stejným odůvodněním  

se přidal i zástupce oddílu Čelákovic. 

 

Poznámka: Se změnou termínu přesunout T1 mužů o týden dříve, tj. v sobotu  

22.6. místo původního termínu 29.6. panovala shoda zástupců družstev mužů k  

možné změně a nikdo nebyl proti.  

 

p. Martin Paták (Šacung Benešov): Navrhl alespoň částečnou změnu v TK  

mládeže k přesunutí termínu úvodního T3 z neděle 28.4. na neděli 5.5.2024.  

 

Poznámka: Po diskuzi nakonec s touto změnou souhlasili všichni zástupci  

družstev mládeže a nikdo z přítomných nebyl proti.  

 

Návrh: „V TK KNS 2024 uspořádat T1 družstev mužů v termínu 22.6.2024.  

V TK KNS 2024 uspořádat úvodní T3 mládeže v termínu 5.5.2024 “.  

Hlasování k návrhům změn v TK KNS. 

Výsledek pro:proti:zdržel se Pro Proti  Zdržel se 

8:0:0 8 0 0 

Změny byly delegáty schváleny.  



p. Peter Rackovský (předseda KNS): Přednesl návrh, k doplnění bodu 2.1.2  

Systému soutěží družstev mužů, ve kterém bude stanoven maximálně možný  

počet čtyř sestav/jednotlivců jednoho družstva na turnaji. Toto omezení nebylo  

doposud v Rozpisu uvedeno. Ponechat v platnosti započítaní bodů pouze  

nejlepším dvěma sestavám/jednotlivcům družstva.  

 

Poznámka: Proběhla diskuze, kde se střídali všichni zástupci družstev mužů.  

Nakonec nebyl podán, žádný protinávrh. 

 

Návrh: „V Rozpisu systému soutěží družstev mužů doplnit maximální počet  

čtyř startujících sestav/jednotlivců jednoho družstva na každém předepsaném   

turnaji. Ponechat v platnosti započítaní bodů z turnajů pouze dvěma nejlepším   

sestavám/jednotlivcům“ družstva. 

  

Hlasování k návrhům změn v Rozpisu družstev mužů. 

Výsledek pro:proti:zdržel se Pro Proti  Zdržel se 

8:0:0 8 0 0 

Změny byly delegáty schváleny.  

 

5.3  PŘIDĚLENÍ POŘADATELSTVÍ TURNAJŮ MUŽŮ A MLÁDEŽE 

5.3.1 Přidělení pořadatelství turnajů družstev mužů 2024 
Turnaj Pořadatel/Místo konání 

T3 (27.4.)     Vrdy 

T2 (4.5.)    Šacung Benešov 

T3 (18.5.)  Čáslav/Vrdy 

T2 (1.6.) Vrdy 

T3 (15.6.)    Zvánovice 

T1 (22.6.)  Šacung Benešov 

T2 (7.9.) Čáslav/Vrdy 

T3 (21.9.)    Zvánovice 

 

5.3.2 Přidělení pořadatelství turnajů družstev mládeže 2024 
Turnaj Pořadatel/Místo konání 

T3 (5.5)     Český Brod 

T2 (12.5.)    Čelákovice 

T3 (26.5.)  Šacung Benešov 

T2 (9.6.) Český Brod 

T3 (23.6.)    Dolní Počernice 

T2 (8.9.) Slaný 

T1 (22.9.)    Slaný 

Poznámka: Pořadatel turnajů mládeže musí mít k dispozici minimálně dva kurty  

s ohledem na organizační zvládnutí akce. Po jednání Shromáždění bylo zjištěno, 

že nedošlo na předání diplomů přítomným pořadatelům akcí mládeže.  

Dodatečné předání zajistí p. Michal Němec, a to do začátků konání akcí. 



p. Martin Paták (Šacung Benešov): Navrhl svolat Aktiv KNS po skončení  

soutěžního ročníku 2024 k vyhodnocení soutěží družstev mužů 2024 a přípravy  

soutěží v roce 2025.  

 

Poznámka: K návrhu nebyla podána žádná námitka od delegátů Shromáždění.  

 

Návrh: „Shromáždění KNS pověřuje VV KNS svoláním aktivu vedoucích  

oddílů kraje i zájemců z řad zástupců okresů, k vyhodnocení krajských soutěží  

družstev mužů v ročníku 2024 s výhledem na ročník 2025. Aktiv svolat  

v termínu listopad/prosinec 2024. Zajistí sekretář KNS“. 

 

Hlasování k návrhu svolání Aktivu KNS. 

Výsledek pro:proti:zdržel se Pro Proti  Zdržel se 

8:0:0 8 0 0 

Svolání Aktivu KNS delegáty schváleno.  

 

5.4  DALŠÍ UPŘESNĚNÍ K SOUTĚŽÍM 

5.4.1 Závazné termíny splnění povinností družstev mužů i mládeže 
 

Povinnost Do termínu 

Zaplacení platby za vykoupení povinnosti mládeže  15.4.2024 

Zaplacení licenčních poplatků družstev mužů a mládeže (na účet 

ČNS !) 

15.4.2024 

Zaslání dokumentů (Zpravodaj KNS 2024) 12.4.2024 

Zaslání Rozpisů soutěží mládeže a mužů KNS na ČNS 30.4.2024 

Zaslání Rozpisů řízených soutěží ONS na KNS 30.4.2024 

Možné ukončení hostování 30.6.2024 

2. přestupní termín 15. - 31.7.2024 

Zaslání výsledků soutěží jednotlivých ONS na KNS 31.10.2024 

Zaslání výsledků soutěží KNS na ČNS 30.11.2024 

Zaslání formuláře plnění KNS na ČNS 30.11.2024 

 

5.4.2 Vykoupení z povinnosti mládeže  

Částka, pro vykoupení se z povinnosti mládeže v ročníku 2024 zůstává ve výši  

3.000 Kč. Týká se družstev: Vrdů, Zvánovic a Čáslavi. 

 

5.4.3 Formuláře hlášení výsledků z turnajů  

Předepsané formuláře (Zpráva z turnaje, Výsledková listina) k hlášení výsledků  

turnajů družstev mužů i mládeže včetně vzorových tiskopisů, budou k dispozici  

pořadatelům těchto akcí na stránkách KNS. 



 

6.       NÁVRH ROZPOČTU KNS PRO ROK 2024 

Návrh rozpočtu KNS pro rok 2024 obdrželi všichni delegáti před samotným  

jednáním Shromáždění. Opravený návrh včetně změn schválených z jednání,  

jako samostatná Příloha č.2 tohoto Zápisu.   

 

Diskusní blok: 

p. Peter Rackovský (předseda KNS): VV se shodl v rozpočtu nákladů mládeže  

zachovat proplácení cestovních výdajů ve stejné výši 100%, jako v roce 2023.  

Proplácení cestovních výdajů se již od roku 2024 nebude plnit u družstev  

z jiných krajů. Zdůvodněním je skutečnost, že tato družstva nepřispívají na účet 

svazu, žádnými prostředky (startovné, licenční poplatky), které hradí na jiný  

svazy. Odměny sportovními cenami/materiálem, ovšem zůstává těmto družstvům 

v platnosti, jako v letech minulých. Včetně odměn pořadatelům akcí.    

 

p. Peter Rackovský (předseda KNS): VV již dříve (Aktiv KNS) rozhodl, že  

nezávisle na dlouhodobých soutěžích bude rovněž vyhlášen jednorázový  

Středočeský pohár družstev mužů v disciplíně trojic, nebo dvojic. Halová  

akce bude plánována v zimním období měsíců listopad 2024 až březen 2025. Na  

tuto akci přispěje případným pořadatelům středočeský KNS dotací ve výši 5.000  

Kč, která bude využita na pronájem sportoviště, nebo zakoupení sportovních cen  

(hrazeno fakturací – bankovním převodem). 

  

Rozpočet bez dalších návrhů. 

Výsledek pro:proti:zdržel se Pro Proti  Zdržel se 

8:0:0 8 0 0 

Návrh rozpočtu byl delegáty i s navrženými změnami schválen.  

 

7. RŮZNÉ 

7.1 INTERNET 

Zůstává v platnosti využívání internetových stránek (doména) 

www.stredoceskynohejbal.cz i v roce 2024 a zahrnutí nákladů za této služby 

do rozpočtu ročníku 2024.  

 

7.2 JEDNÁNÍ VV KNS 

Nejbližší termín jednání VV KNS proběhne na konci měsíce června 2024 před  

letní přestávkou (termín bude upřesněn).  

 

8. USNESENÍ SHROMÁŽDĚNÍ KNS 2024 

Usnesení ve svých bodech zahrnuje vše projednané na Shromáždění a je 

potvrzeno ověřovatelem Zápisu. Usnesení jako Příloha č.3 tohoto Zápisu. 

 

http://www.stredoceskynohejbal.cz/


Hlasování. 

Výsledek pro:proti:zdržel se Pro Proti  Zdržel se 

8:0:0 8 0 0 

Usnesení Shromáždění KNS bylo delegáty schváleno  

 

 

9. ZÁVĚR SHROMÁŽDĚNÍ KNS  

Předseda KNS a moderátor p. Peter Rackovský závěrečním slovem poděkoval  

všem přítomným za účast na jednání a oficiálně Shromáždění ukončil. 

 

 

 
 

           zápis provedl              zápis ověřil             

p. Ing. Peter RACKOVSKÝ             p. Martin PATÁK 

   
 


